
Abstrakt 

     Předložená diplomová práce pojednává o domácím násilí na ženách a informovanosti o 

něm mezi potenciálními oběťmi. Je rozdělena na dvě hlavní části – teoretickou a praktickou. 

     Teoretická část obsahuje sedm hlavních kapitol, v nichž jsou zodpovězeny základní otázky 

týkající se dané problematiky. Zaměřuje se na obecnou charakteristiku domácího násilí a 

zainteresované osoby – tedy pachatele, oběť a dítě, které mnohdy stojí právě mezi pachatelem 

a obětí. Dále jsou identifikovány možnosti pomoci ženám jako obětem domácího násilí a 

instituce, které tuto pomoc poskytují. Není opomenuta ani základní legislativa, která ovlivňuje 

aktuální situaci v České republice, o níž vypovídají data několika dostupných výzkumů a 

statistik.  

     Praktická část si klade za cíl zjistit situaci ohledně informovanosti o domácím násilí na 

ženách mezi potenciálními oběťmi a identifikovat rozdíly mezi ženami žijícími na venkově a 

ženami žijícími ve městě. Za tímto účelem bylo provedeno dotazníkové šetření, jehož 

výsledky mimo jiné obsahují i cenné a originální návrhy, jak povědomí české veřejnosti o 

problematice domácího násilí na ženách zvýšit. 

 

 

 


